
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Coração de Maria

segunda-feira, 10 de agosto de 2020 Ano XI - Edição nº 01508 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de
Coração

 de Maria publica

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FC767DC80E2862DCD608035DEEA8ABD0



segunda-feira, 10 de agosto de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01508 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

SUMÁRIO
• ERRATA DO EXTRATO CONTRATO 131-2020

• DECRETO Nº 195 DE 10 DE AGOSTO DE 2020 DISPÕES SOBRE A ANTECIPAÇÃO DA FEIRA LIVRE DO DIA 22/08/2020 (SÁBADO)
PARA O DIA 21/08/2020 (SEXTAFEIRA) E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS.

• PORTARIA MUNICIPAL  Nº 325, DE 10  DE AGOSTO DE 2020 - REVOGA PORTARIAS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

• PORTARIA MUNICIPAL  Nº 326, DE 10  DE AGOSTO DE 2020 - DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE LICENÇA ESPECÍFICA PARA
EXPLORAÇÃO DE SUBSTÂNCIA MINERAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

PORTARIA MUNICIPAL  Nº 327, DE 10  DE AGOSTO DE 2020 - DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE LICENÇA AMBIENTAL MUNICIPAL
SIMPLIFICADA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FC767DC80E2862DCD608035DEEA8ABD0



segunda-feira, 10 de agosto de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01508 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Contrato

 
 
 
 
 
 
 

 

 

1 

   

 

Coração de Maria- BA, 13 de Julho de 2020 

ERRATA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA 

CNPJ Nº 13.883.996/0001-72 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 062-2020 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 131-2020 

 

Processo Administrativo: 421/2020 Contrato 062/2020.  Contratante: Prefeitura 
Municipal de Coração de Maria-Ba. Contratada: EVANDRO DE ANDRADE PAIM. 
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de manilhas de concreto destinada a 
drenagem urbana do município conforme especificações constantes no Termo de 
Referência que segue em anexo. Vigência: 13/07/2020 a 31/12/2020. Valor: R$ 
18.000,00 (dezoito mil reais). Dotação Orçamentária: ONDE LÊ-SE A Dotação 
orçamentária que correrá tal despesa é: Órgão 20.300 – Secretaria de Obras e Serviços 
Públicos , 1016- Pavimentação e Drenagem de Vias Publicas, Fonte de Recurso – 00 
Recursos Ordinários, Elemento de Despesa 33.90.30.00.00000 – Material de Consumo  
 
LEIA-SE , Dotação orçamentária:  A Dotação orçamentária que correrá tal despesa é: 
Órgão 20.300 – Secretaria de Obras e Serviços Públicos , 2053- Manutenção das 
Atividades da Secretaria de Obras e Serviços Urbanos, Fonte de Recurso – 00 Recursos 
Ordinários, Elemento de Despesa 4.4.9.0.52.00.000000 – Equipamentos e Material 
Permanente. conforme disposto na Lei de meios vigente. Fundamentação legal: art. 24, 
inc. II, da lei 8.666/93. 

 

 

________________________________________ 

MARCOS ANTONIO FERREIRA 

PRESIDENTE DA CPL 
 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F25651175E2A4A89E311C1070AB179CB

segunda-feira, 10 de agosto de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01508 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



segunda-feira, 10 de agosto de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01508 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Decreto

 
 

1 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA 
Praça Araújo Pinho, 14 - Centro   |   Coração de Maria - Bahia   

CEP: 44250-000 | CNPJ: 13883996/0001-72  
 

 

DECRETO Nº 195 DE 10 DE AGOSTO DE 2020 
 

Dispões sobre a antecipação da feira livre do dia 
22/08/2020 (sábado) para o dia 21/08/2020 (sexta-
feira) e dá outras providencias. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, Estado Federado da Bahia, no 
uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo art. 84 VII, da Lei Orgânica. 

Considerando, que o feriado do dia 22 de agosto de 2020, recairá em um sábado, data 
em que ocorre a feira livre da cidade. 

Considerando, que esse feriado é dedicado ao dia da Padroeira da cidade. 

Art. 1º - Fica antecipada a feira livre do dia 22/08/2020 (sábado), para o dia 21/08/2020 
(sexta-feira), em razão dos festejos da Festa da Padroeira da nossa cidade. 

Art. 2º - A realização da feira livre apenas será antecipada no dia previsto neste decreto, 
voltando a ser realizado aos sábados semanalmente. 

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.  
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Coração de Maria, 10 de agosto de 2020.  

 
 
 
 

EDMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA 
Prefeito Municipal 

 
 

 
SANDRO MURICI DE OLIVEIRA                          

Chefe de Gabinete                                               
 
 
 

WASHINGTON LUIS FERREIRA DE OLIVEIRA 
Secretário de Administração 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B4CB8299EF890EA0B2C2F3631ED04FA0

segunda-feira, 10 de agosto de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01508 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



segunda-feira, 10 de agosto de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01508 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Portaria

   

 
	

GABINETE	DO	PREFEITO	
	
	

PORTARIA	MUNICIPAL		Nº	325,	DE	10		DE	AGOSTO	DE	2020.	
	

	
REVOGA	PORTARIAS	E	DÁ	OUTRAS	PROVIDÊNCIAS.	
	
	
 

O	 PREFEITO	 MUNICIPAL	 DE	 CORAÇÃO	 DE	 MARIA,	 Estado Federado da 
Bahia, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o artigo 84, inciso VII 
da Lei Orgânica do Município,  

	
	

RESOLVE:	
	

	
Art.	1º- Revogar a PORTARIA MUNICIPAL  Nº 323, DE 06  DE AGOSTO DE 2020, que dispõe 
sobre a concessão de Licença Especifica para Exploração de Substância Mineral e, também, 
revogar a PORTARIA MUNICIPAL  Nº 324, DE 06  DE AGOSTO DE 2020, que concede 
Licença Ambiental Municipal Simplificada, na forma que indica. 
 
Art.	2º	- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
 
	
GABINETE	DO	PREFEITO	MUNICIPAL	DE	CORAÇÃO	DE	MARIA,	ESTADO	FEDERADO	
DA	BAHIA,	10	DE	AGOSTO	DE	2020.	
	

	
EDIMARIO	PAIM	DE	CERQUEIRA	

PREFEITO		
 
 

REGINALDO	DIAS	DE	MIRANDA	
Secretário	Municipal	de	Desenvolvimento	Econômico	e	Meio	Ambiente	

 
 
 
 
 

 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9E363B6BA05D4C9041E3A157F209989D

segunda-feira, 10 de agosto de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01508 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



segunda-feira, 10 de agosto de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01508 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Portaria

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA MUNICIPAL Nº 326, DE 10 DE AGOSTO DE 2020.

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE LICENÇA ESPECÍFICA
PARA EXPLORAÇÃO DE SUBSTÂNCIA MINERAL E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA,

RESOLVE:

Art. 1º

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FC767DC80E2862DCD608035DEEA8ABD0



segunda-feira, 10 de agosto de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01508 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Art. 2º

Art. 3º

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, ESTADO FEDERADO DA
BAHIA, 10 DE AGOSTO DE 2020.

EDIMARIO PAIM DE CERQUEIRA
PREFEITO

REGINALDO DIAS DE MIRANDA
Secretário Municipal de Desenvolvimento Econômico e Meio Ambiente

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FC767DC80E2862DCD608035DEEA8ABD0



segunda-feira, 10 de agosto de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01508 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA MUNICIPAL Nº 327, DE 10 DE AGOSTO DE 2020.

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE LICENÇA AMBIENTAL
MUNICIPAL SIMPLIFICADA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA,

CORACAO DEMARIA / LS 2018 07

RESOLVE:

Art. 1º LICENÇA AMBIENTAL SIMPLIFICADA, 02 anos, ,
de Extração de Minerais Utilizados na

Construção Civil, Ornamentos e Outros: Areia

Prazo: Vigência da
Licença;

Prazo: Vigência da
Licença;

Prazo: Vigência da Licença;

Prazo: 30 dias.

Prazo: Vigência da Licença;

Prazo: 45 dias.

Prazo: Vigência da Licença;

Prazo: Vigência da Licença;

Prazo: Vigência da Licença;

Prazo: Vigência da
Licença;

Prazo: 90 dias;

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FC767DC80E2862DCD608035DEEA8ABD0



segunda-feira, 10 de agosto de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01508 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Prazo: 120 dias;

Frequência: Anual;

Prazo: Vigência da Licença.

Art. 2º

Art. 3º

Art. 4º

Art. 5º

Art. 6º

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, ESTADO FEDERADO DA BAHIA, 10 DE
AGOSTO DE 2020.

EDIMARIO PAIM DE CERQUEIRA
PREFEITO

REGINALDO DIAS DE MIRANDA
Secretário Municipal de Desenvolvimento Econômico e Meio Ambiente

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FC767DC80E2862DCD608035DEEA8ABD0


		2020-08-10T15:35:45-0300




